林地租赁合同范本
甲方：团风县乡镇村民委员会乙方：湖北景田投资有限公司
为了发展油茶产业，发展地方经济，根据乙方与团风县人民政府签署的合作发展油茶产业协议，双方就租赁林地、建设油茶基地事宜达成以下合同条款：
一、租赁林地的位置、面积、条件
总面积为亩，小班位置及林地四至是，东至，南至，西至，北至。以地形图勾绘为准，具体见本合同所附图示，面积为地形图的平面面积，最终以栽植面积为准。林地为荒山荒地、马尾松低产林等，坡度25度以下，土层40公分以上，连片面积100亩以上。
二、林地租用期限:租赁时间五十年，从年月日至年月日止。合同期满后，由甲乙双方共同商定的专业评估机构对油茶园进行资产评估，其资产由甲乙双方各得一半，乙方有优先承包权。
三、林地租赁费标准及支付办法
1.林地租赁期50年，租金第1-5年为每亩每年16元，以后每5年增加0.8元，一年一付。于每年12月31日前支付下年度租金。其他类别土地租赁价格另议。
四、甲方责任和权利:
1.甲方必须召开村民代表会议，需经2/3以上代表同意，提供签字记录。农户自留山委托村委会办理，提供委托书。
2.租赁期内甲方必须协助乙方处理好周边关系,做好各项服务,保证出租土地权属清楚，转让后如有权属纠纷，由甲方负责处理和承担，与乙方无关，如甲方处理不当而给乙方造成经济损失由甲方负责赔偿。
3.甲方应尊重乙方在租赁土地上的生产经营自主权，不得干涉乙方经营活动，但乙方不得改变现存林地的山貌;乙方利用租赁土地所产生的一切成果全部归乙方。
.出租林地上的现有林木，甲方在取得采伐手续后，按乙方要求砍伐，所得收益归甲方所有。
5.租赁期内，如因国家建设需要征用本合同内的林地时，林地补偿费和安置补助费归甲方，地上附着物及青苗补助费归乙方。
6.甲方不得在租赁期内擅自收回林地，造成合同终止。否则，由此造成的经济损失由甲方予以赔偿，包括但不限于已投入的前期费用、生产的资金、劳务费、租金、服务费、林木资产价值及相关费用。并按照违约年限计算林地租金总额的30%支付违约金。
7.租赁期内,甲方的人事等相关变动不得影响此协议的执行.
8.协助乙方办理林权证，办证费用由乙方负责。
9.对现有道路及乙方以后修建的道路，不得故意毁坏，发生拦路、设卡及收费等现象。根据生产经营管理要求，支持和协助乙方修建需要的道路，途经非租赁的农田、坡地、水塘等需占用的土地由甲方协助解决，所需费用由乙方负担。五、乙方责任和权利
1.乙方在经营期间合法经营，并处理好与村民之间的关系。
2.在租赁期内，如乙方争取了营林及营造林设施的资金，由乙方按规定管理和使用于营林及营造林，按国家政策规定属甲方所有的部分按规定归甲方所有。
3.在租赁期内，可依法转包转让出租入股抵押或者其他方式流转，收益归乙方所有，甲方不得干涉和阻扰。
.乙方中途无故终止合同,不得要求返还已付清租金,并丧失租赁权力，租期不足五年按五年计算。
5.乙方因生产需要架设供电设施，其费用以国家标准为依据，甲方负责做好群众的配合工作，不得从中阻挠或另外索要补偿。
6、乙方在整地、造林工作中，按科学设计施工，注重环境保护、水土保持。
7、乙方代理甲方办理林木采伐手续，采伐证(“两金”按销售收入的10%收取)、运输证、检疫证费用由甲方承担。
六、如因不可抗力原因造成本合同终止，双方协商处理。
七、双方代表如有变化，不影响本合同的继续履行。
八、本合同未尽事宜，双方另行协商后签订补充合同，补充合同与本合同具有同等法律效力。
九、本合同附件为本合同不可分离的部分，与本合同具有同等法律效力。
十、在本合同执行中如发生争议，由双方协商解决。如协商不成，通过法律途径解决。
十一、本合同一式三份甲乙双方各执一份，乡镇林业站一份。
甲方代表(签名、盖章)：乙方代表(签名、盖章)：
鉴证方(乡镇政府)
2009年月日